ДОГОВОР  № ________________

    г. Москва

«__»__________ 201_ года

    ООО «БЕРЕС Элит», именуемое  в  дальнейшем  ФИРМА, в лице Генерального директора Гольдинова Бориса Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем ПАРТНЕР, в лице Генерального директора __________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом данного договора является бронирование автомобилей, как без шофера, так и с шофером, для сотрудников (Клиентов) ПАРТНЕРА, выезжающих за рубеж.

ПАРТНЕР обязуется за вознаграждение по поручению ФИРМЫ, от своего имени, но за счет ФИРМЫ, оформлять договоры бронирования (проката, трансферов) автомобилей со своими сотрудниками (Клиентами), в дальнейшем Клиентами, выезжающими за пределы РФ.

2. Права и обязанности сторон

2.1.
ФИРМА обязуется:

2.1.1.
Обеспечивать бронирование автомобилей по заявке ПАРТНЕРА.

2.1.2.
Предоставлять информацию об условиях бронирования автомобилей (все пункты Приложений 1 и 2, должны быть учтены, как обязательные для исполнения и включения в договор между ПАРТНЕРОМ и его Клиентом).
2.1.3.
Оформлять и выдавать ПАРТНЕРУ (либо непосредственно Клиенту) Ваучеры на аренду этих автомобилей за рубежом.

2.2.
ПАРТНЕР обязуется:

2.2.1.
Принимать Заказы от Клиентов на бронирование, на трансферы и лимузин-сервис по Заявке, содержащей всю необходимую информацию для её исполнения.

2.2.2.
Направлять ФИРМЕ Заказы на бронирование, трансферы и лимузин-сервис по факсу, электронной почте или  по телефону в устной форме с письменным подтверждением.
2.2.3.
Принимать денежные средства от Клиентов в оплату проката забронированного автомобиля.

2.2.4.
Выдавать Клиенту документы (Ваучеры), подтверждающие право аренды автомобиля, если его выдает ФИРМА.

2.2.5.
Перечислять денежные средства, полученные от Клиента ФИРМЕ (за вычетом  вознаграждения ПАРТНЕРА).
2.2.6.
Передавать Клиентам информацию от ФИРМЫ по условиям бронирования автомобилей, а именно: необходимость залога при получении автомобиля (депозит в наличных деньгах или по кредитной карте), необходимость возврата автомобиля с полным баком бензина, наличие международной водительской лицензии, необходимость фиксированного платежа в случае нанесения повреждения автомобилю, необходимость содержания автомобиля в состоянии, отвечающем санитарным нормам страны пребывания и т.д.

3. Вознаграждение ПАРТНЕРА

3.1. Сумма вознаграждения ПАРТНЕРА исчисляется в размере до 10% (десяти процентов) от стоимости Заказа на бронирование. Для услуг за трансферы, лимузин-сервис и при бронировании эксклюзивных автомобилей размер вознаграждения может быть в пределах 5-10%, в отдельных случаях возможно отсутствие или изменение суммы вознаграждения.

4. Порядок расчетов

4.1.
Оплата услуг ФИРМЫ производится ПАРТНЕРОМ на основании счетов за каждый выполненный Заказ. ПАРТНЕР перечисляет ФИРМЕ сумму, полученную от Клиента, за вычетом  вознаграждения в соответствии с п.3.1.

           4.2.    Оплата производится в рублях по внутреннему курсу компании, который указан в счете при подтверждении каждого заказа.

4.3.
В случае своевременного отказа от бронирования ФИРМА возвращает ПАРТНЕРУ полную сумму, полученную от ПАРТНЕРА, а ПАРТНЕР возвращает документ, подтверждающий право аренды (Ваучер), полученный от ФИРМЫ по этому Заказу.

При расчетах все расходы по перечислению денег и по их возврату берет на себя ПАРТНЕР.

5. Ответственность сторон.

5.1.
В случае, если Клиент ПАРТНЕРА отказывается от проката автомобиля менее чем за 24 рабочих часа до начала первого прокатного дня, прокатная компания имеет право удержать штраф (размер взимаемого штрафа определяется при бронировании, и как правило равен стоимости 1-х суток аренды). Если отказ произошел в течение срока аренды автомобиля, то возврат денег прокатной компанией не гарантирован. При сдаче автомобиля ранее установленного срока перерасчет за неиспользованные дни не производится.
При отказе от бронирования эксклюзивных автомобилей:

- более чем  за 72 часа – без штрафных санкций

- менее чем за 72 часа – 50% от полной стоимости проката

- отказ за 24 часа – штрафные санкции равны 100% от полной  стоимости проката

- в отдельных случаях, а также при трансферах и услугах лимузин-сервиса информация о штрафных санкциях и дополнительных условиях сообщается Клиенту во время выполнения Фирмой заявки.

5.2.
Во всех остальных случаях взаиморасчеты не производятся.

6. Прочие условия.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу в момент его подписания обеими сторонами и имеет бессрочный характер. Настоящий Договор считается расторгнутым при направлении одной из сторон уведомления о расторжении при условии: со стороны ФИРМЫ – исполнение всех полученных на момент расторжения Заявок; со стороны ПАРТНЕРА – проведение всех расчетов с ФИРМОЙ.

6.2. ПАРТНЕР имеет право без согласия ФИРМЫ заключать субагентские договоры. При этом ПАРТНЕР отвечает по обязательствам субагентов как за свои собственные.

6.3. Стороны договорились о том, что все письма, уведомления, заявки и другие документы (кроме дополнений и изменений в настоящий Договор) могут быть переданы по факсу или электронной почте, при этом они имеют юридическую силу равную с оригиналом таких документов.

6.4. Все возникающие по настоящему Договору разногласия Стороны будут стремиться согласовать в ходе переговоров, а в случае не достижения согласия - в Арбитражном суде города Москвы.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.6. Во всём ином, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса и реквизиты сторон.

        ФИРМА

ПАРТНЕР

	Юридический адрес: 105062 Москва, Лялин переулок, 11-13/1с3, помещение I, комната 16
Банковские реквизиты:

ИНН 7734598242  КПП 773401001

В ООО КБ "Евроазиатский Инвестиционный

Банк"г.Москва

р\с № 40702810100010000154,

к\с № 30101810945250000132,

БИК 044525132
	Юридический адрес
Банковские реквизиты:

Генеральный директор

             Генеральный директор
ООО «БЕРЕС Элит»

 ______________________

______________ /Б.П. Гольдинов/

             _______________________/

м.п.

             м.п.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                   ПРИМЕР   ДОГОВОРА  О  ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

          ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
         (аренда автомобиля за рубежом)
г. Москва

«____»_______________201   г.
          _________________________, именуемое  в  дальнейшем  Фирма, в лице _____________ ____________, действующего на основании ______, с одной стороны, и ______________________, именуемый в дальнейшем «Клиент»,  заключили  настоящий  договор  о  нижеследующем:
1.     Предмет договора

1.1. Предметом данного договора является бронирование автомобилей, как без шофера, так и с шофером, для  Клиентов, выезжающих за рубеж.
2.  Обязательства и ответственность сторон
2.1. Фирма обязуется:

2.1.1.
Обеспечивать бронирование автомобилей по заказу Клиента.

2.1.2.
Предоставлять информацию об условиях бронирования автомобилей, а именно: необходимость залога при получении автомобиля (наличный депозит или кредитная карта), необходимость возврата автомобиля с полным баком бензина, наличие международной водительской лицензии, необходимость фиксированного платежа в случае нанесения повреждения автомобилю, необходимость содержания автомобиля в состоянии, отвечающем санитарным нормам страны пребывания и т.д.

2.1.3.
Оформлять и выдавать  Клиенту Ваучер на аренду автомобилей за рубежом.

2.2. Клиент обязуется:

2.2.1.
Предоставлять всю необходимую информацию для выполнения Заказа.

2.2.2.
Направлять Фирме Заказ на бронирование, трансферы и лимузин-сервис по факсу, электронной почте или по телефону в устной форме с письменным подтверждением.

2.2.3.  Клиент обязан ознакомиться с Приложением 2, содержащим информацию о правилах аренды а/м, и являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора

2.3. Фирма не несет ответственности в случае самостоятельного изменения Клиентом условий бронирования (замена класса автомобиля, продления сроков аренды, получение/возврат а/м в гостинице, вокзале, портах), вызвавших дополнительные затраты со стороны Клиента и прокатной компании.
2.4. Фирма не производит контроль документов, которые Клиент должен представить для аренды автотранспорта в прокатную компанию (паспорт, кредитные карты, водительские права и т.д).
2.5. Фирма возвращает Клиенту все ранее оплаченные денежные средства, если ему было отказано в выдаче а/м с мотивировкой: «Отсутствие бронирования». Отказ прокатной компании в этом случае, должен быть письменно отмечен на ваучере, работником этой прокатной компании.
3. Стоимость обслуживания  и  порядок  расчетов

3.1. Полная стоимость за аренду автомобиля указывается в счете, который выдается Клиенту после подтверждения бронирования.

3.2. Оплата производится в рублях по внутреннему курсу компании, который указан в счете при подтверждении каждого заказа.
4. Штрафные санкции

4.1. В случае своевременного отказа от бронирования Фирма возвращает Клиенту полную сумму, а Клиент возвращает документ, подтверждающий право аренды (Ваучер), полученный от Фирмы по этому Заказу.

4.2. В случае отказа по инициативе Клиента от проката автомобиля менее чем за 24 рабочих часа до начала первого дня аренды, прокатная компания имеет право удержать штраф (размер штрафа определяется при бронировании и, как правило, равен стоимости 1-х суток аренды). Если отказ произошел в течение срока аренды автомобиля, то возврат денег прокатной компанией не гарантирован. При сдаче автомобиля ранее установленного срока перерасчет за неиспользованные дни не производится.
 При отказе от бронирования эксклюзивных автомобилей:

- более чем  за 72 часа – без штрафных санкций

- менее чем за 72 часа – 50% от полной стоимости проката

- отказ за 24 часа – штрафные санкции равны 100% от полной  стоимости проката

- в отдельных случаях, а также при трансферах и услугах лимузин-сервиса информация о штрафных санкциях и дополнительных условиях сообщается Клиенту во время выполнения Фирмой заявки.

4.3. После вышеуказанных сроков, а также во всех остальных случаях (при неявке или опоздании Клиента на рейс, при отказе Клиенту в выезде из РФ из-за неправильно оформленных выездных документов или по любым другим причинам, не связанным с выполнением Фирмой своих обязательств), бронь считается аннулированной и не подлежит компенсации.
5. Форс-Мажор
5.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это явилось следствием форс-мажорных обстоятельств: пожара, природного стихийного бедствия, военных действий, а также непредвиденных и непреодолимых обстоятельств, в том числе из-за неожиданного для обеих сторон (Фирмы и Клиента) изменения законодательства в стране пребывания (транзита), повлекшие за собой изменение условий бронирования.

5.2. В указанных  в п.5.1. случаях, Фирма возвращает Клиенту сумму, оплаченную за прокат.
6. Рекламации

6.1. Рекламации Клиента принимаются Фирмой в течение 30 дней с момента окончания оказания услуг.

6.2. Фирма рассматривает полученную рекламацию в течение 20 рабочих дней, считая с момента (даты) получения.

6.3. Рекламации подаются Клиентом в письменном виде с приложением доказательств, подтверждающих обоснованность претензионных требований.

6.4. Рекламации, поданные Клиентом с нарушением п.п. 6.1., 6.2., 6.3. настоящего договора, Фирмой к рассмотрению не принимаются.
7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
7.2. Клиент сам несет ответственность за ознакомление с условиями проката всех участников аренды.

7.3. Фирма не оказывает Клиенту туристических услуг, за исключением случаев, связанных непосредственно с арендой автомобиля.

7.3. Клиент берет на себя ответственность за незнание иностранного языка страны пребывания.

    8. Адреса и реквизиты сторон.

     ФИРМА

КЛИЕНТ
ПРИЛОЖЕНИЕ  2
ДЛЯ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОЗНАКОМЛЕНИЯ КЛИЕНТА
Уважаемый (ая) ________________________________
Спасибо за бронирование автомобиля в нашей компании.
Пожалуйста, внимательно прочтите Ваш Ваучер и проверьте все детали Вашей брони.
Прокатная компания гарантирует класс автомобиля и коробки передач. Отметьте для себя название Вашей фирмы-прокатчика (например, Europcar, Alamo, National, Budget, Avis и т.д.), чтобы по прибытии Вы легко нашли офис/стойку/табличку. Если Вы забронировали а/м в городском офисе, в Ваучере указан его адрес.

При получении а/м Вам понадобятся следующие документы: загранпаспорт, Ваучер, водительские права (международные + российские нового образца), обратный авиабилет, кредитная карта (если Вы забронировали класс “premium” или “luxury” – 2 кредитные карты различных систем, одна из которых золотая). На карте блокируется депозит, состоящий из франшизы и залога за горючее (депозит может быть заблокирован в течении четырех недель после возврата а\м). Дебетовые кредитные карты  (VISA ELECRTON, CIRRUS/MAESTRO….) не принимаются прокатными компаниями.

 Все прокатные компании страхуют а/м с франшизой, (страховка не покрывает стекла, шины) т.е. не покрываемым лимитом ответственности арендатора. Размер франшизы зависит от класса а/м.

Некоторые прокатные компании могут предложить Вам полностью (или частично) избавить себя от ответственности за повреждения арендованного а/м, соответственно вы должны оплатить на месте пребывания суперстраховку (ст-ть суперстраховок (SCDW, SLDW, SKO, STP, MASTERCOVER …..) от 11Евро до 35Евро в сутки в зависимости от класса а/м и страны).

Ваша предоплаченная бронь включает неограниченный пробег, обязательные страховки (кроме страхового превышения), аэропортовые сборы и местные налоги.

 Горючее не входит в стоимость аренды. Автомобиль предоставляется с полным баком и должен быть возвращен Вами также с полным баком (за искл. США, и некоторых районов Испании)

Будьте внимательны со страховкой. Она вступает в силу лишь в том случае, если водитель обратился в полицию для составления протокола о случившемся (правило действует даже при самом незначительном повреждении автомобиля).

Всегда оставляйте себе копию вашего Ваучера (документа на аренду автомобиля), в нем указанны все контактные телефоны арендодателя, номер Вашего Заказа (номер резервирования), которые, могут, понадобятся Вам в течение аренды.

Перед подписанием договора с фирмой-прокатчиком следует его прочесть.

Перед тем, как Вы сядете за руль:

1. Осмотрите а/м и убедитесь, что он в хорошем состоянии. В случае обнаружения каких-либо повреждений, известите об этом клерка для того, чтобы он поставил соответствующую отметку в договоре.

2. Проверьте наличие дополнительного оборудования (если оно было заказано). Обращаем Ваше внимание, что навигационная система  (GPS) является дополнительной опцией и не может быть заранее подтверждена (за некоторыми исключениями) и гарантированна, и как правило действует только в стране получения а/м. Прокатчик может только сделать примечания в вашем заказе о GPS и  странах в которых Вы будете путешествовать.

3. Оцените свои возможности в управлении данным а/м. Выясните тип горючего.

4. Убедитесь, что у Вас есть телефон информационной службы фирмы-прокатчика (help desk).

5. Спросите об особенностях дорожного движения страны следования.

НИКОГДА НЕ ПОДПИСЫВАЙТЕ ЧИСТЫЕ БЛАНКИ!!!

После подписания документов в прокатной компании и получения а/м, Вы вступаете напрямую в юридические отношения с этой прокатной компанией.
При сдаче а\м:

1. Проверьте, есть ли отметка на договоре, что а\м сдан в том же состоянии, что и при получении, и к Вам не имеют материальных претензий.

2. Сохраните свою копию договора.
Если Вы возвращаете а\м в не рабочее время, то, как правило, Вы оставляете а\м на стоянке прокатной компании, а ключи и документы опускаете в специальный ящик и Вы остаетесь, ответственными за арендованный а/м до того момента, пока служащий компании не проверит а/м.

ВНИМАНИЕ: если Вы спешили и «бросили» а/м, а не сдали его по правилам установленным прокатной компанией *, с Вас возьмут штраф за розыск а/м полицией, который будет снят с Вашей кредитной карты после окончания срока аренды.

Желаем приятного путешествия!

Ознакомлен _________________/_____________________________________/

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

При сдаче автомобиля ранее установленного срока перерасчет за неиспользованные дни, как правило, не производится.  Бронь автомобиля сохраняется в течение 1,5 часов после времени получения авто, указанного в ваучере, после этого компания-прокатчик имеет право сдать автомобиль другим клиентам. Об изменении времени получения авто необходимо предупредить компанию-прокатчика  заранее.